
 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       1 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

096/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 219/2025. O Departamento de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2025 – 

PROCESSO Nº 219/2025, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL por meio do site 

www.licitanet.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico – Objeto: Refere-se à 

Contratação de empresa para fornecimento, instalação, configuração, locação e manutenção de 

sistema completo de rádio comunicação digital em VHF, para atendimento das Secretarias de 

Segurança Pública, Produtor Rural e Saúde, por período de 12 meses, conforme especificações 

técnicas descritas no termo de referência. Abertura da sessão pública: Início da fase de lances: 

09:00 horas (horário de Brasília) do dia 17 de novembro de 2025. O edital e seus anexos estão 

disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser solicitados 

gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante mídia 

removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não se responsabiliza pela 

recepção via e-mail. Frutal/MG, 30 de outubro de 2025. Marciel de Paula Souza. Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 220/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 103/2025 

 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 103/2025 

 

O Município de Frutal, Estado de Minas Gerais, torna público a Inexigibilidade de Licitação, em 
favor da empresa: CONCORRE COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n. 42.844.613/0001-55, para 
a prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva e corretiva do 
equipamento Ultrabaixo Volume (UBV) – PESADO, Modelo Maxi Pro, número da série 702, fora 
da garantia, incluindo mão de obra e de peças, indispensáveis para realização de nebulização 
espacial no combate ao Aedes aegypti, vetor transmissor das arboviroses (dengue, chikungunya 
e zika vírus), a serviço do Departamento de Vigilância Epidemiológica, no valor global de R$ 
16.967,86 (dezesseis mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos), tudo com 
espeque no art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme Parecer Jurídico anexo ao 
processo. 

Frutal/MG, 30 de outubro de 2025.  

Marciel de Paula Souza – Agente de Contratação.   

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       2 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       3 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       4 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       5 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       6 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       7 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       8 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       9 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       10 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       11 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       12 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       13 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       14 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       15 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       16 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       17 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       18 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       19 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 31 de outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 333 

 

 
       20 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/

		2025-10-31T17:02:11-0300
	MUNICIPIO DE FRUTAL:18449132000160




